
Pytanie:   
 
 
Dzień dobry, 
 
chciałbym wrócić do pytania sprzed 2 lat. Chodzi o rzetelność przeprowadzonych kontroli szamb 
przydomowych we wsi Buchałów. Proszę o informację, czy oby na pewno te kontrole są już 
zakończone, czy wszyscy mieszkańcy już przystosowali swoje zbiorniki do istniejących 
przepisów, czy też może przyłączyli się do istniejącej kanalizacji. Ja ze swojej strony stwierdzam, 
że kontrola była bardzo niedokładna, jak to się mówi zdawkowa. Gmina odpowiada finansowo za 
nadzór nad mieszkańcami i prawidłowością wykonania niezbędnych zaleceń. Wojewódzki 
Inspektorat ochrony środowiska powiadomię osobiście o istniejących nieprawidłowościach.  
Proszę o kontakt na moją pocztę, w celu podania szczegółów adresowych itp. 
 
 
                                                                                                       Andrzej Zachubin 
 
 
 
                                                                                                                          
 
Odpowiedź: 
 
Szanowny Panie, 

 
w roku 2024 wszystkie gminy w Polsce po raz pierwszy zostały objęte  kolejnym obowiązek 
raportowania i sprawozdawczości. Polega on na corocznym przedłożeniu szeregu informacji, 
dotyczących nieruchomości, na których znajdują się zbiorniki bezodpływowe i przydomowe 
oczyszczalnie ścieków. Raportowanie w skrócie dotyczyło sprawdzenia rzeczywistej ilości szamb 
i przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie kraju, ilości złożonych oświadczeń, zawartych 
umów na wywóz nieczystości i dokumentów potwierdzających odebranie nieczystości. Z danych 
uzyskanych z pierwszego raportowania wynika, że w skali kraju udało się skontrolować około 
40% nieruchomości, przy czym w naszej gminie ten wynik wyniósł około 98%, co stawia nas w 
czołówce gmin i dużo przekracza średnią krajową. Jednocześnie nadmieniam, że były też gminy 
które nie złożyły sprawozdania. W wyniku kontroli przeprowadzonej konkretnie w miejscowości 
Buchałów stwierdzono na jej terenie łącznie 10 zbiorników bezodpływowych, 4 przydomowe 
oczyszczalnie ścieków i 2 wychodki. Wszystkie kontrolowane nieruchomości złożyły 
oświadczenia. W dwóch przypadkach nie posiadały one zawartych umów, a w pięciu brakowało 
poświadczeń wywozu nieczystości. W latach kolejnych planujemy rozszerzyć kontrolę o 
nierzetelnych mieszkańców, których wskazały nam zebrane dane. Dla zobrazowania skali 
dodatkowo informuję, że na terenie całej gminy znajdują się 142 zbiorniki bezodpływowe i 139 
przydomowych oczyszczalni ścieków, a ich liczba systematycznie wzrasta. Należy dodać, że 
Gmina dokłada wszelkich starań aby poprawić skuteczność, jednak bez dodatkowych środków, 
które pomimo kolejnego nałożonego obowiązku nie zostały na ten cel przeznaczone, jest to 
trudne do wykonania.        
 
 
                                                                                                 
 
                                                                                                      Z poważaniem 

                                                                                       Magdalena Widańska 

                                                                                      Kierowniczka  

                                                                                     Zakładu Usług  Komunalnych w Świdnicy 



                                                                                                             

 
 


